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Besvarelse af spørgsmål nr. 148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 148 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren genindføre årlig statistik af brev- og 
besøgskontrol, som den blev udarbejdet af Rigsadvokaten i 
perioden 2011-2016?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Det har ikke været muligt for Rigsadvokaten at identificere den 
omtalte statistik over brev- og besøgskontrol.  
 
Rigsadvokaten kan dog oplyse, at Justitsministeriets 
Toplederforum i oktober 2014 iværksatte et tværgående projekt 
om brev- og besøgskontrol med deltagelse af repræsentanter fra 
Domstolsstyrelsen, Direktoratet for Kriminalforsorgen, 
Rigspolitiet og Rigsadvokaten. Projektgruppen afgav i juni 
2015 en rapport, der bl.a. indeholdt anbefalinger om fokus på 
anvendelsesområdet samt løbende opfølgning på udviklingen i 
andelen af varetægtsarrestanter med brev- og besøgskontrol. 
 
Rigsadvokaten fastsatte i forlængelse heraf – i november 2015 
– centrale retningslinjer for anvendelse af de nævnte 
kontrolforanstaltninger. Det fulgte bl.a. heraf, at brev- og 
besøgskontrol kun skal anvendes, hvor det efter en konkret 
vurdering skønnes nødvendigt. Rigsadvokatmeddelelsens afsnit 
om brev- og besøgskontrol er senest revideret i februar 2022. 
  
Anklagemyndigheden fulgte herefter området særskilt igennem 
flere år, bl.a. ved udsendelse af datatræk til politikredsene, der 
blev bedt om at fremsende bemærkninger til tallene. De 
pågældende datatræk ses ikke offentliggjort. 
 
Rigsadvokaten har efterfølgende udleveret datatræk om 
anvendelsen af brev- og besøgskontrol bl.a. i forbindelse med 
Europarådets ekspertkomité om tortur (CPT)’s besøg i Danmark 
i april 2019 samt i forbindelse med ansøgninger om aktindsigt.”  
 

Der er ikke aktuelle planer om at offentliggøre en årlig statistik om 
anvendelsen af brev- og besøgskontrol. 
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